r *Exempla.* quæ dantur sine die & consule: vt. s. eo. l. j. §. editio-nes. & ex quibus exemplis non fit probatio: & ideo non fit ne-cessē subscriptionem fieri: vt hīc, & C. eod. procurator. Accur-sius.

s *Oemine. virilis.* eadē ratione à tutela: vt C. quādo mu. tu. off.

t *fun.* potest. l. j. sic & à postulatione: vt. j. de postu. l. j. §. sexū. sic & in similibus: vt infra de reg. iur. l. ij.

vilos ^a absimiles ^b eis edere ra-tiones cogit, quia officiū eorum atque ministerium publicam ha-beat ^c causam: & hēc principalis eorū opera est, vt actus sui ratio-nes diligenter confiant.

Non debet edi totus liber, sed tota ratio prout pertinet ad petētem. Bartolus.

Edi autem ratio ^d ita intellegi-tur, si à capite ^d edatur. nam ratio ni inspiciatur, * intellegi non po-test: scilicet vt non totum cuique codicem rationum, totāque mē-branas inspiciendi describendiq; potestas fiat: sed vt ea sola pars rationum, quæ ad instruendum ali quem pertineat, inspiciatur & de-scribatur. ^e

Ista actio datur ad interesse, quod possibile est probari in secūdo iudicio, licet in primo non potuerit.

Cūm autem ^f in id actio cōpe-tit, quanti agentis intersit ^f editas sibi rationes esse: eueniet vt siue quis cōdemnatus sit, ^g siue quod petierit non obtinuerit, eo quod non habuerit rationes, ex quibus causam suam tueri possit: id ipsum quod ita perdiderit, hac actione consequatur. Sed an hoc proce-dat, ^h videamus. nam si apud hūc iudicem qui inter cum & argen-tarium iudicat, potest probare ⁱ se illo iudicio quo vietus est, vin-cere potuisse: poterit & tunc pro-bare. & si non probabit, aut probantem ^k iudex non curabit, de seipso ^l aut de iudice ^m queri de-bet. sed non ita est. ⁿ fieri enim potest, vt nunc rationes vel ipso edente, vel alio modo nāctus, aut aliis instrumētis vel testibus, qui-

Hæc actio.] *CASVS.* Hic dicitur q̄ hēc actio est in factum, quæ cōperit cōtra argētariū nō edētē: & nō datur post an-nū: nec in heredē argētarij dat: sed heredi eius interest dat.

t *Hæc actio.* in factum.

u *Neque in heredem.* videtur q̄ hēc actio nō sit ex maleficio: quia de peculio datur: vt. s. eo. prætor. §. sed & si seruus. quod nō esset si esset ex maleficio: vt. j. de his qui deie. vel effu. l. j. §. cū seruus. Item nec ex cōtractu: quia ī heredem, & perpetuo daretur: vt. j. de act. & obliga. l. in honorariis, & l. ex cōtractibus. qđ non est hīc. Ad hoc di-cūt quidā eā anomalā. Vel dic q̄ est ex cōtractu. nā & in quibusdā aliis hoc euenit quæ sunt ex cōtractu, q̄ nec in heredē, nec perpe-tuō dantur: vt. s. si quis cau. si eū. §. qui iniuria-rū. & j. de tribu. quod in heredē. & j. de ædil. edi. l. sciendū. §. fin. vel dic eam nō natuā, sed datiuam: vnde amodō nō debet quāri detur in heredem, vel non. ^{l. 2. j. de reg. iur.}